1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de julho de 2015 • No 129

Diário Oficial
GOVERNO DO PIAUÍ

ANO LXXXIV - 126º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de julho de 2015 • No 129

2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de julho de 2015 • No 129

Of.  382

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2015

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  EDNA BATISTA TEIXEIRA  DA SILVA , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gestão, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO HENRIQUE CAMPOS FERNANDES , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Fisioterapia no Hospital
Regional de Oeiras, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Julho de 2015.

KLEBER VIEIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Regional de Oeiras, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2015.

ADRIANA  ARAUJO COSTA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Gestão, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2015.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO
DECRETO DE 30 DE JUNHO DE 2015

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CECILIA  MARIA  OLIVEIRA  DA COSTA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de
Educação, símbolo DAS-2, da 13ª Gerência Regional de São
Raimundo Nonato, da Secretaria de Educação, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2015.

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETO DE 13 DE JULHO DE 2015

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos I e V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 843/2015-GS, de 07 de julho de 2015, da Secretaria de
Transportes, AP.010.1.006227/15-34,